DECRETO Nº 9555, DE 15 DE JUNHO DE 2001.

DOE Nº 4759, DE 18 DE JUNHO DE 2001.

Nomeia aprovados em concurso público para ocuparem cargo efetivo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 65, incisos V e XV da Constituição Estadual, combinado com o disposto no art. 2º da Lei Complementar nº 244, de 15 de maio de 2001 e em razão de aprovação obtida no Concurso Público homologado pelo Edital nº 024/CGRH-2001, de 7 de março de 2001,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos constantes do Anexo único a este Decreto, para ocuparem cargo efetivo de Professor de 1º e 2º Graus para Ensino Fundamental e Médio - Código MAG - 503, do Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado, criado pela Lei Complementar nº 67, de 9 de dezembro de 1992.

Art. 2º No ato da posse os nomeados deverão apresentar os seguintes documentos:

I - original e fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II - original e fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes;

III - original e fotocópia da Cédula de Identidade, Cadastro de Pessoa Física - CPF, Título de Eleitor ou comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral;

IV - original e fotocópia do Cartão do Programa de Integração Social - PIS ou Programa de Assistência ao Servidor Público - PASEP;

V - duas fotos 3x4;

VI - fotocópia da última declaração de Imposto de Renda ou declaração de não contribuinte;

VII - declaração de não-acumulação de cargos públicos;

VIII - original e fotocópia do comprovante de escolaridade e registro profissional equivalente;

IX - prova de quitação com a Fazenda Pública;

X - certidão negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado;

XI - exame de capacidade física e mental expedido pelo Centro de Perícias médicas do Estado.

Art. 3º A posse dos candidatos constantes do Anexo único a este Decreto, efetivar-se-á após apresentação dos documentos referidos no artigo anterior e dentro do prazo disposto no § 1º do art. 17 da Lei Complementar 68, de 9 de dezembro de 1992.

Art. 4º Será tornada sem efeito a nomeação do candidato que não apresentar os documentos constantes do artigo 2º e não entrar em exercício no prazo de 30 (trinta) dias, salvo por motivo justificado previamente, nos termos da Lei.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 15 de junho de 2001, 113º da República.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Governador

JOSÉ BATISTA DA SILVA

Coordenador-Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO

CARGO:  PROFESSOR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO

Disciplina: Química

	QUANT.
	NOME
	MUNICÍPIO

	1
	NÚBIA CRISTINA DOS SANTOS TRUBIAN
	JI-PARANÁ

Disciplina: Matemática

	QUANT.
	NOME
	MUNICÍPIO

	1
	ANA PAULA NASCIMENTO
	ARIQUEMES

	1
	PEDRO BENEDITO PATRÍCIO
	BURITIS

	2
	PAULO ANTÔNIO NEVES DE MIRANDA
	BURITIS

	1
	OZIAS PORTO PEREIRA
	CABIXI

	1
	MARIA CONTI DE MARCO
	CACOAL

	2
	ROSSANA NASCIMENTO SANTANA
	CACOAL

	3
	HELENA MARIA FERMINO
	CACOAL

	4
	ELDA FÁTIMA ZAMPIVA BARANECK
	CACOAL

	1
	GRACIANA PEREIRA DE SOUZA
	CANDEIAS DO JAMARI

	1
	CLEUNICE SANTOS DE OLIVEIRA
	JARU

	2
	ANA LUCIA BRAZ LUIZ
	JARU

	3
	JULIA RAFAEL DO NASCIMENTO
	JARU

	1
	ROSÂNGELA DOS SANTOS
	JI-PARANÁ

	2
	JOSÉ HAMILTON CORREIA DE SOUZA
	JI-PARANÁ

	3
	MARCOS ANTÔNIO GOMES DE ALBUQUERQUE
	JI-PARANÁ

	4
	CELIO TESSINARI ROCHA
	JI-PARANÁ

	5
	MARIA ROSÂNGELA SOARES
	JI-PARANÁ

	1
	ELIAS DE OLIVEIRA
	NOVO HORIZONTE D'OESTE

	NOELI PLASTER
	NOVO HORIZONTE D'OESTE

	1
	MAURILIA ALVES BATISTA
	OURO PRETO DO OESTE

	2
	ROSÂNGELA COSTA
	OURO PRETO DO OESTE

	1
	MARIA DO SOCORRO NUNES
	PIMENTA BUENO

	1
	JAKSON ALEX DE OLIVEIRA LIMA
	PORTO VELHO

	2
	ROGER ZAPATA LOPEZ
	PORTO VELHO

	3
	ADELMO PEDRO DE OLIVEIRA JÚNIOR
	PORTO VELHO

	4
	WESCLEY FERREIRA DE SOUZA
	PORTO VELHO

	5
	LUIZ AVENIR REGO
	PORTO VELHO

	6
	FLÁVIO DE ARAÚJO PEREIRA
	PORTO VELHO

	7
	HELEN REGINA LEMOS FERREIRA
	PORTO VELHO

	8
	PAULO EDUARDO DA SILVA VASCONCELOS
	PORTO VELHO

	1
	EDNA MARIA BARBOSA DE OLIVEIRA
	PRESIDENTE MÉDICI

	2
	EUDES NAZARÉ DO NASCIMENTO
	PRESIDENTE MÉDICI

	1
	RITA DE CÁSSIA CANOLA
	ROLIM DE MOURA

	2
	FLÁVIA CRISTINA CASTILHO
	ROLIM DE MOURA

Disciplina: História

	QUANT.
	NOME
	MUNICÍPIO

	1
	MEIRE SOARES DA COSTA
	ALVORADA D'OESTE

	1
	LOONCI RIBEIRO CORREIA
	BURITIS

	2
	LUCIVANIA SOUZA SILVA
	BURITIS

	1
	APARECIDO JOSÉ DE MIRANDA
	CABIXI

	1
	GILIANA ALVES NERI DE SOUZA
	ESPIGÃO D'OESTE

	1
	ROSICLÉIA FIGUEIREDO DA SILVA
	GUAJARÁ-MIRIM

	1
	MARIA IRENE DELBONE HADDAD
	JARU

Disciplina: Educação Física

	QUANT.
	NOME
	MUNICÍPIO

	1
	EXPEDITO PEREIRA DE FIGUEIREDO
	BURITIS

	2
	ADONIAS DOS SANTOS REIS
	BURITIS

	3
	JAHMYSON GUIMARÃES DA ROCHA
	BURITIS

Disciplina: Geografia

	QUANT.
	NOME
	MUNICÍPIO

	1
	SAYONARA UGULINO DE MEDEIROS
	ALVORADA D'OESTE

	2
	VERÔNICA DE BARROS CAVALCANTE
	ALVORADA D'OESTE

	3
	ALFREDO MANTHAY
	ALVORADA D'OESTE

	4
	FRANCISCA ERIVALDA SOARES
	ALVORADA D'OESTE

	1
	PAULO CRISOSTT BEZERRA LEITE
	BURITIS

	2
	ELISÂNGELA SALES DE LIMA
	BURITIS

	1
	JOSÉ NILDO DE ARAÚJO
	ESPIGÃO D'OESTE

	1
	EDMERY SOUZA MARAES BERNARDI
	PRIMAVERA DE RONDÔNIA

Disciplina: Língua Portuguesa e Literatura

	QUANT.
	NOME
	MUNICÍPIO

	1
	ELISÂNGELA CRISTINA CISMOSKI DA S. LOPES
	ALTA FLORESTA D'OESTE

	2
	NILVA APARECIDA MARTINS RAVAZOLI
	ALTA FLORESTA D'OESTE

	3
	EVANILDA BITENCOURT QUEIROZ
	ALTA FLORESTA D'OESTE

	1
	GILCILENE MAIA DOS SANTOS
	ARIQUEMES

	2
	MARIA OLIVEIRA DA SILVA
	ARIQUEMES

	3
	HELANI LOPES DE OLIVEIRA
	ARIQUEMES

	4
	PATRÍCIA BORGES COSTA
	ARIQUEMES

	5
	AVANY APARECIDA GARCIA
	ARIQUEMES

	1
	CELIA CATRINQUE
	BURITIS

	1
	MARIA ADRIMAR COSTA
	CANDEIAS DO JAMARI

	1
	GILSON FERREIRA SARAIVA
	CEREJEIRAS

	2
	MERCEDES PAGLIA
	CEREJEIRAS

	1
	ADAUTO AMORIM DOS PRAZERES
	COSTA MARQUES

	1
	MARIA INES ROSA
	ESPIGÃO D'OESTE

	1
	CLÁUDIO SATURNINO RIBEIRO
	JARU

	2
	ADAILSON SILVA SOUZA
	JARU

	1
	MARIA DA PAZ ALVIM DE SOUZA
	JI-PARANÁ

	2
	ROLSE MARCIA CAMPOS
	JI-PARANÁ

	3
	EDIMAURA SILVA BONFIM
	JI-PARANÁ

	4
	MÁRIO DILSO CORILACO
	JI-PARANÁ

	5
	ANTÔNIA ROSA DE JESUS PORTO
	JI-PARANÁ

	1
	CLEUZA SILVÉRIO DA SILVA
	OURO PRETO DO OESTE

	2
	EDNA MARIA DA SILVA
	OURO PRETO DO OESTE